5 ms. secretariorum.
6 ms. apaga.
7 ms. caedat.
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restituta et inhabitare nobis facta, nobis et tibi unionem ecclesiasticam 
facies. Ecclesiam Dei in orientem 8 et occidentem misere distractam et 
ab invicem alienatam feliciter unies, maerorem multorum annorum ex 
afflictis nostris capitibus eximes, oculos nostros a quotidianis lachrymis 
absterges, gentem nostram (ut dixerim et tuam) contemptam honori 
pristino reddes. Quod maius : conscientiam nostram maledicti schismatis 
scrupulis distentam et discruciatam allevabis et sanabis; fidem nostram 
a suspitione impietatis vindicabis; schismatis ignominiosi inustam no
bis notam delebis et Domino Deo creatori tuo, qui te eo summo dignita
tis honore decoravit et in praeeminentissimo loco collocavit, sic charam 
et acceptam hanc victimam offeres, ut nomen tuum in librum vitae 
inscribatur et in perpetuam memoriam in Ecclesia eius sancta sancte 
colatur.

Quanquam id nos non praeterit, negotium hoc salutare, ob hostilem, 
imo diabolicum, ad Ecclesiae reconciliationem et unionem affectum eius 
potestatis cui Tua Sanctitas subest, et quam in potentia eius dissensio 
ab invicem Christianorum et schisma Christi Ecclesiae auxit, sustentat 
et confortat, in Sanctitatem Tuam et difficile est et periculosum; ut 
videlicet Sanctitas Tua ad id sua persona, et sua Ecclesia praeeat et 
manuducat, sed ut nobis id aggrediendum et peragendum annuat et 
permittat, et tutum est et facile. Ad quod in effectu suo desiderato consti
tuendum, non plus motus et laboris Sanctitatis Tuae opus est, quam 
ut divine (dii enim estis et filii Altissimi) dicat: fiat, et illico dicto 
ocius 9 fiet. Ex ore Sanctitatis Tuae vix eflerri 10 poterit verbum, et iam 
comparebit factum : ad quod nos et corpore nostro calemus et anima 
nostra ardemus, tandem aliquando affulsuram genti nostrae desidera
tam sanctae Unionis ecclesiasticae lucem. Fuit tempus, quo nos concor
diam in fide et unionem cum Ecclesia Romana ob quinque [ foL 327] 
vel sex illas controversias, in fide dissensiones inter Orientalem et Occi
dentalem Ecclesiam vel ultro arreptas, vel a malevolis obtrusas, iuste 
fugere potuimus, quousque controversiarum istarum sufficiens cogni
tio nos latebat; nunc inde nullo modo id utrumque pie vitare possu
mus, cum iam omnibus nobis, iis quorum interest, orthodoxae Romano
rum fidei in istis controversis dogmatibus confessio est optime cognita, 
intellecta et in concordem cum illis confessionem recepta. Cum itaque 
sic sese in seipso et in nobis hoc salutare negotium habeat, nihil plus 
in eo desideratum, nisi solam Tuae Sanctitatis permissionem, ut nos 
cum benedictione pastoralis tuae in nos potestatis negotium hoc sanctum